- Stopnickie — J. Wiśniewski, *Historyczny opis kościołów, miast, zabytków i pamiątek w Stopnickiem*, Mariówka 1929.
- Uruski — S. Uruski, A. A. Kosiński, A. Włodarski, *Rodzina. Herbarz szlachty polskiej*, t. 1—21, Warszawa 1904—1938.
- UWK — *Urzednicy województwa krakowskiego XVI—XVIII wieku*, opr. S. Cynarski, A. Falniowska-Gradowska, (w druku).
- Wiśniowski — E. Wiśniowski, *Prepozytura wiślicka do schyłku XVIII wieku. Materiały do struktury organizacyjnej*, Lublin 1976.
- Żychliński — T. Żychliński, *Złota księga szlachty polskiej*, t. 1—31, Poznań 1879—1908.

By nie mnożyć przypisów zrezygnowano z objaśnień „skądinąd nieznanymi” — tym bardziej, że kwereńdę ograniczono do niezbędnego minimum.

Dr Maria Garbaczowa dokonała korekty filologicznej, za co raz jeszcze uprzejmie dziękuję. Wyrazy wdzięczności winienem nadto O. Grzegorzowi Wiśniowskiemu za pomoc w korzystaniu z archiwaliów przechowywanych w klasztorze franciszkanów-reformatów w Krakowie oraz prof. dr hab. Alicji Falniowskiej-Gradowskiej za informacje o urzędnikach województwa krakowskiego.

Catalogus conversorum haereticorum ad fidem Romanam et in nostra ecclesia Pinczoviensi ad BMV absolutorum

[k. 2'r.]

A. D. 1684 m. ac gd. Lubieniecki, capitaneus, per nostros fratres dispositus et instructus in fidei rudimentis, baptizatus est, quia adhuc annum a die nativitatis suae in secta Ariana permansit.

Anno eodem ut supra n. Salomea Chechłowska Lutheranae heresis erroribus infecta, sed gratia Dei praeventa illos errores et dogma Lutheri in nostra ecclesia abiuravit ac condemnavit atque sic ab haeresi absoluta s. synaxi praevia sacramentali confessione refecta est.

A. D. 1685 praefatae n. Salomeae Chechłowska, quae anno praeterito S. Romanae Ecclesiae est reconciliata, hoc anno duae sorores

illius exemplo ad conversionem excitatae sunt et sic Lutheranismu damnantes et detestantes sunt absolutae et S. Romanae Ecclesiae aggregatae in nostra ecclesia.

Felix conversio n. Salomeae Chechłowska, quia anno 87 supra 1685 alias duas animas ad Deum suo exemplo convertit. Siquidem Andreas et Paulus fratres, praefatae d. Salomeae Chechłowska nepotes, haereticos errores abiurarunt ac condemnarunt atque professione fidei facti absoluti ab haeresi ad unionem s. matris Ecclesiae redierunt.

A. D. 1688 gd. Stephanus Rozycki¹, toto tempore vitae suae in erroribus Lutheranorum persistens, tandem gravi infirmitate Pińczoviae a Deo visitatus redit ad cor et in lecto decumbens, abiuravit Lutheri errores et perversam illius sactam cum omnibus dogmatibus condemnavit, a quibus est absolutus a mvp. Eustachio Linksza, praesidente pro tunc Miroviensis residentiae². Tandem post decem dies clapsos obdormivit in Domino omnibus sacramentis munitus ac in ecclesia nostra sepultus.

G. virgo Anna Bronikowska, Calviniana pravitate et labe a nativitate sua infecta ac in eodem educata³, divina aspirante gratia hanc in ecclesia nostra Pinczoviensi ad S. Mariam Virginem Visitantem in publica hominum multorum praesentia abiuravit et condemnavit. Absoluta est autem ab hac pestifera Calviniana haeresi praemissa professione fidei et praestito iuramento super articulis tenendis usque ad ultimum vitae terminum, quam tenentur et profitentur in S. Romana Ecclesia ab universis fidelibus per mvp. Antonium Chłopicium, conventus nostri Pinczoviensis pro tunc confessorium⁴, qui habuit licentiam apostolicam absolventi ab haeresi. Facta sunt autem haec omnia A. D. 1697 die 22 Januarii in festo ss. Vincentii et Anastasii mm.

Anno ut supra 1697 die 27 Decembris m. ac gd. Martianus Zieliński Lutheranis natus parentibus conversus est ad fidem Romanam et in ecclesia Chencinensi Patrum Conventualium in praesentia plurimorum patrum dicti conventus ac mm. dd. Bidzińsciorum⁵ nec non plurimorum aliorum nobilium facta fidei professio-

¹ Stefan Różycki być może h. Rola, znany Niesieckiemu, t. 8 s. 166—167 jako walczący w Prusach przeciw Szwedom.

² Eustachy Linksza wstąpił do zakonu 1671, zm. 1691 w Krakowie; KP.

³ Anna Bronikowska, prawdopodobnie c. kalwinisty Aleksandra h. Osek i Zofii Broniewskiej; Żychliński, t. 2 s. 35. Zob. też Tamże, s. 24, 31 oraz W. W. Wielądko, *Heraldyka*, t. 2, Warszawa 1794, s. 702.

⁴ Antoni Chłopic, gwardian w Bieczu 1705—1706, 1722—1723, w Krakowie 1725—1726 i ponownie w Bieczu 1728—1730; Biecz, s. 278; Kraków — działalność, s. 175.

⁵ Teresa i jej mąż Stefan Bidziński h. Janina, starosta checiński od 1665. Protaktor franciszkanów w Chęcinach i reformatów w Pińczowie.

ne et secundum morem Ecclesiae praestito iuramento ad unionem S. Romanae Ecclesiae receptus est ac ab haeresi Lutherana absolutus per mvp. Capistranum Jastrzembscium, pro tunc conventus Pinczoviensis vicarium⁶ etiam praemissa sacramentali confessione ss. communione refectus est.

A. D. 1700 die 1 Januarii gd. Theophila Gutterowa divina gratia aspira[n]te^a in nostra ecclesia Miroviensi abiuravit haeresim Calvinianam et professionem fidei ad altare divi Prosperii m. [in]^a capella in praesentia sui mariti et plurimorum nobilium pro solemnitate Circumcisionis Domini congregatorum p[ubli]ce^a fecit, a qua Calviniana haeresi est absoluta per mvp. Theodorum Czeyscium, vicarium conventus nostri [Pin]czoviensis^a, tum facta confessione caelesti nutrimento ss. Eucharistiae ab altare BMV relecta est.

Anno ut supra die 8 Aprilis in Coena Domini gd. Andreas Martinus Spinek, miles loricatae cohortis, Calvinianae sectae alumnus et discipulus, hac die Spiritus S. gratia illuminatus, praefatam sectam Calvini eiusque omnia perversa dogmata cum summa detestatione in ecclesia nostra in magno populi concursu abiuravit et tanquam perniciem animae suae condemnavit. Absolutus est autem ab illis edroribus et haereticis gravis opinionibus [k. 2^v.] praemissa fidei Romanae et articulis eius professione a mvp. Pancratio Drzewiecio, loci huius guardianiano et facta sacramentali coram eodem patre confessione sumpsit Eucharistiae ss. sacramentum.

Anno ut supra die 21 Julii honestus et laboriosus Gregorius Faber et eius uxor Anastasia, uterque de Valachia, ab ill. d. Stephano Bidzinski, palatino Sandomiriensi, sub tempus belli Turcici in Poloniam educti et in villa Saniecz⁷ incolatu donati, a nativitate sua ad diem hanc in erroribus schismaticis perstiterunt, tandem saepe ecclesiam Sancensem in diebus festis et dominicis visitantes, concionesque et missas ascultantes, multum sibi eorum animae in ritu Romano complacuerunt. Itaque adeunt rd. commendarium⁸ rogantes, ut vellet eos ad unionem S. Ecclesiae recipere. Sed quia facultatem non habuit reconciliandi schismaticos, missit ad nostrum conventum invitando patrem aliquem, qui illorum animabus[s] consuleret.

^a zniszczone Or.;

Wojewoda sandomierski od 1699 do 1704, w którym zm.; PSB t. 2 s. 20—22; CIP t. 1 z. 1 s. 71—72; Pińczowskie, s. 297. Chęciny m., adiec. gnieźnieńska, dek. małogoski, woj. sandomierskie; Litak, s. 150.

⁶ Kapistran Jastrzębski wstąpił do zakonu 1676, zm. 1729 w Lublinie; KP.

⁷ Szaniec w., dec. krakowska, dek. kijski, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. w miejscu; Litak, s. 210, 504; Spis, s. 313.

⁸ Szymon Boduchowicz, komendant od 1686 do 1704, w którym zm.; Stopnickie, s. 279.

Mittitur igitur mvp. Theodorus Czeyscius, conventus Pinczoviensis vicarius, qui praefatum Gregorium et Anastasiam, uxorem eius, a schismate absolvit praemissaque eorum confessione eisdem neoconversos in missa sua ss. Eucharistiae sacramento refecit.

A. D. 1701 in die Ascensionis [5 V] revocavit in ecclesia Szancensi coram mvp. Idelfonso⁹ Marianna Mieczińska, virgo.

A. D. 1703 die 25 Decembris in ipsa solemnitate Nativitate Domini nostri Jesu Christi Alexander Polatycki, miles gregarius md. Lackoronski¹⁰, revocavit in nostra ecclesia et confessus est mvp. Benedicto Szredzinscio¹¹.

A. D. 1705 2 Junii cum ad introductionem solemnem scapularis BVM ad ecclesiam Scavoriensem¹² a rd. Francisco Dzikowski, suo parochi, etiam ex conventu Pinczoviensi nostri reformati pro labore spirituali conducere ibidem conversa est a sua haeresi per mvp. Brunonem Kopytkovium¹³ et confessa virgo Anna Rzepecka, filia quondam praedicantis synagogae Chmielnicensis¹⁴ ante aliquot annos ex decreto tribunalitis Lublinski dirutae¹⁵.

A. D. 1708 die 15 Januarii sp. et fd. Joannes Prusinski, olim ex nobilibus parentibus natus haereticis, qui ex Maiori Polonia translatus est Pinczoviam¹⁶ et conversus est ad fidem Romanam adhuc nontotaliter cessante peste¹⁷ et in platea Miroviensi extra fores caemeterii eiusdem ecclesiae Miroviensis ad BV Visitatam in praesentia duorum nostrorum patrum ac plurimorum civium praesentium, sp. et fd. Dominici Kamilli, pro tunc gubernatoris civitatis Pinczoviensis et Miroviensis, omnem iurisdictionem utriusque civitatis habentis ab ill. ac md. Josepho

⁹ Idelfons Serwatowski (Serwatovius) zm. w Krakowie 1730; ACP s. 78; Kleczewski, s. 205—206; Mysikowski, s. 17.

¹⁰ Franciszek Lanckoroński h. Zadora ur. 1645, podpułkownik królewski 1679, zm. 1715; Genealogia, t. 102.

¹¹ Benedykt Szredziński zm. 1708 w Kazimierzu n. Wisłą; Kleczewski, s. 324—325; Koralewicz, s. 214; Sroka, s. 54, 147.

¹² Szczaworyż w., dec. krakowska, dek. kijski, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. w miejscu; Litak, s. 210, 505; Spis, s. 313.

¹³ Brunon Kopytkiewicz, gwardian w Biecu 1719—1720, zm. w Pińczowie 1723; Biecz, s. 278; Kleczewski, s. 165—166.

¹⁴ Anna Rzepecka, bliżej nieznaną c. Jana Chryzostoma, ministra zboru w Chmielniku od 1679; M. Wajsb lum, *Ex regestro arianismi*, „Reformacja w Polsce” R. 9—10: 1937—1939 s. 341, 347, 387. Chmielnik m., dec. krakowska, dek. kijski, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. w miejscu; Litak, s. 210, 414; Spis, s. 312.

¹⁵ Wyrok taki zapadł w 1691 r. z inicjatywy Stefana Bidzińskiego (por. przypis 5). Tenże odstąpił od kalwinizmu i jako katolicki zelota szkodził swym dawnym współwyznawcom; M. Wajsb lum, *dz. cyt.*, R. 7—8: 1935—1936; R. 9—10: 1937—1939, wg indeksu.

¹⁶ Jan Prusiński, być może znany Zychlińskiemu, t. 7 s. 187 jako Prusimski h. Nałęcz niezawiazany, s. Krzysztofa i Teresy Grudzińskiej.

¹⁷ Por. Pińczowskie, s. 269; *Rzeczpospolita w dobie upadku 1700—1740*, opr. J. Gierowski, Wrocław 1955 s. X—XI.

Myszkowski, marchione ac castellano Sandomiriensi¹⁸, nec non in praesentia assessorum omnium, facta fidei professione et secundum morem S. Ecclesiae Romanae praestito iuramento ad unionem eiusdem S. Romanae Ecclesiae receptus est et ab haeresi Lutherana absolutus per me, Joannem Capistranum, vicarium et praesidentem¹⁹, etiam permissa sacramentali confessione et ss. communione reffectus est a rr. pp. s. Pauli primi eremitae conventus Pinczoviensis eadem die ante sacramentali matrimonii suarum nuptiarum sponsonem.

A. 1709 24 Aprilis Judaeus missus ab ill. d. castellano²⁰ ad informationem fidei catholicae ad nostrum conventum bene informationem sacramentum baptismi suscepit in ecclesia Chrobrzensi²¹.